
Stáže pedagogických pracovníků 
 Rovný přístup v ZŠ Na Beránku 

CZ.07.4.68/0.0/0.0/19_071/0001980 

  

26. – 30. září 2022 
Základní škola a mateřská škola Na Beránku v Praze 12 

Mgr. Kateřina Žežulková 



Stáž v základní škole 

 
Commun Bikupan 

Lessebo 
Švédsko 



CHARAKTERISTIKA ŠKOLY 

• Přípravná třída, 1. stupeň, 2. stupeň (2 budovy) 

• Vysoce multikulturní škola – hlavní heslo RESPEKT 

• Časté střídání žáků 

• Vše hradí stát – škola nesmí rodiče nic stát 

• Za děti jsou zodpovědní rodiče 

• Velké množství asistentů a dalších odborných pracovníků  

• Nadstandartní vybavenost (hlavně PČ – vaření, šití, dílny) 

• Důraz na ekologii 

 



Přínos stáže 
- příklady dobré praxe – práce se žáky s OMJ 

- dobře nastavená spolupráce všech zúčastněných  
    (učitel – asistent – psycholog – vedení školy) vůči žákům i rodičům 

- vzájemná výměna zkušeností 
 
 



 
Práce se žáky s OMJ 

 
• Respekt a tolerance kulturních rozdílů 

• Promyšlená společná strategie – stát – vedení školy – pedagogové – 
další odborníci 

• Individuální přístup – asistenti z různých zemí, psycholog 

• Nadstandartní vybavenost – názornost, praktická výuka 

• Spolupráce s rodiči 

• Metody výuky zaměřené na rozvoj slovní zásoby 

 



Knihovna (vícejazyčná) a relaxační zóny 



Praktická výuka 



Rozvoj slovní zásoby při praktické výuce 



Pomůcky pro výuku žáků s OMJ 



Multikulturní prostředí při relaxaci 



Ekologie 



Pracovní prostředí žáků a pedagogů 



Další zajímavosti 

• Přítomnost zdravotní sestry 

• Relaxační místnosti pro děti se speciálními potřebami 

• „Tichá zóna“ v jídelně 

• Přítomnost cizojazyčných asistentů 

• Absence školní družiny 

• Nadstandartní vybavení pro praktickou výuku 

• Všudypřítomná názornost pro rozvoj švédštiny a angličtiny 


